МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

( ПРИКАЗ
« М  »ClCWxi+nG г . №  /+Г7

*  г. Москва

О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России
по вопросу награждения золотым знаком отличия

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с порядком награждения лиц, выполнивших нормативы
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО), утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216),
и письмом АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов»
от 6 августа 2021 г. № 13-02/1178 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
приказы Минспорта России по вопросу награждения золотым знаком
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
s инистра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

инистр О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 100 нг
От 11.08 .20 21 л._____

4442007374

2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства спорта

Российской Ф едерации

от « Л » g £ jre 7 g ^  2021 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные приказы Минспорта России

по вопросу награждения золотым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

1. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО),
утвержденном приказом Минспорта России от 29 октября 2019 г. № 145 нг
«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО)»,
с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 27 апреля 2020 г.
№ 319 нг «О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России
по вопросу награждения золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

позицию 8107 изложить в следующей редакции:
«8107. РОССИХИН Андрей Юрьевич, 16-23-0083606».
2. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО),
утвержденном приказом Минспорта России от 29 апреля 2020 г. № 30 нг
«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО)»,
с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 12 августа 2020 г.
№ 67 нг «О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России
по вопросу награждения золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,
от 17 ноября 2020 г. № 125 нг «О внесении изменений в отдельные приказы
Минспорта России по вопросу награждения золотым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГГО)»:

позицию 30679 изложить в следующей редакции:
«30679. ЧЕРКАШИН Даниил Владимирович, 16-31-0025158».
3. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
утвержденном приказом Минспорта России от 29 октября 2020 г. № 116 нг

3

«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,
с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 9 апреля 2021 г.
№ 33 нг «О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России
по вопросу награждения золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

а) позицию 29705 изложить в следующей редакции
«29705. КУРМАНОВ Борис Денисович, 16-42-0012764»;
б) позицию 29991 изложить в следующей редакции:
«29991. СТРЯПЧЕВА Дарья Вадимовна, 16-42-0002026».
4. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
утвержденном приказом Минспорта России от 3 марта 2021 г. № 22 нг
«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,
с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 9 апреля 2021 г.
№ 33 нг «О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России
по вопросу награждения золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,
от 22 июня 2021 г. № 69 нг «О внесении изменений в список награждаемых золотым
знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденный приказом Минспорта России
от 3 марта 2021 г. № 22 нг «О награждении золотым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО)»:

а) позицию 7350 изложить в следующей редакции:
«7350. БАРКОВСКИИ Владислав Андреевич, 16-03-0030838»;
б) позицию 7370 изложить в следующей редакции:
«7370. БЛОХИН Роман Игоревич, 16-03-0032333»;
в) позицию 88349 изложить в следующей редакции:
«88349. ПОПЕЛЬ Роман Вячиславович, 19-38-0020042»;
г) позицию 92276 изложить в следующей редакции:
«92276. СЕНИНА Полина Сергеевна, 19-40-0033531»;
д) позицию 113486 изложить в следующей редакции:
«113486. ТАНАСИЙЧУК Назар Викторович, 19-50-0038479».
5. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Г отов к труду и обороне» (ГТО),
утвержденном приказом Минспорта России от 5 мая 2021 г. № 47 нг
«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

а) позицию 14321 изложить в следующей редакции:
«14321. СТРЕЛЬЦОВ Сергей Денисович, 19-22-0011204»;
б) позицию 72368 изложить в следующей редакции:
«72368. БУРА Игорь Михайлович, 20-77-0061247».

4

5. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
утвержденном приказом Минспорта России от 1 июля 2021 г. № 77 нг
«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

позицию 7214 изложить в следующей редакции:
«7214. ТЕТЕРЕВА Дарья Владиславовна, 21-10-0001395».